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"Wywiad o Europie" z Maxime'm Lefebvre'm

Autor : Maxime Lefebvre

Podczas gdy 3 maja obserwatorzy OBWE zostali
zwolnieni po 8 dniach niewoli, Fundacja Roberta
Schumana publikuje "Wywiad o Europie" z Maxime'm
Lefebvre'm, ambasadorem Francji przy OBWE.
Podsumowując kryzys rosyjsko-ukraiński, wyjaśnia on,
iż "wszystko wskazuje, że "powstanie" Krymu, a potem,
w kwietniu rosyjskojęzycznych regionów na Wschodzie
było aktem mniejszości dobrze zorganizowanych
aktywistów wspieranych z zewnątrz."
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Na pierwszej stronie! : 
Dlaczego i jak Europa pozostanie sercem świata

Wraz ze zbliżającymi się wyborami europejskimi prezes Fundacji Roberta
Schumana Jean-Dominique Giuliani opublikował książkę zatytułowaną
"Pourquoi et comment l'Europe restera le cœur du monde – Petit traité
d'optimisme". Europa nie jest już centrum świata. Nie jest największą
potęgą militarną. Ale Europa jest dla świata sercem, które daje rytm,
które poi dusze, które karmi kulturę, które odkrywa i które przyciąga.

Jest największą potęgą gospodarczą i handlową. Zdaniem Jean-Dominique'a
Giulianiego Europa ma wszystkie narzędzia, żeby przezwyciężyć wyzwania. Publikacja
wydana w wydawnictwie Lignes de Repères dostępna jest we wszystkich dobrych
francuskich księgarniach i na stronie Fundacji Roberta Schumana... Więcej
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Raport Schumana na temat Europy, stan Unii w 2014
2014 rokiem przełomu dla Europy? Wybory europejskie i odnowa
wszystkich instytucji politycznych Unii oferują wyjątkową okazję, by
przeanalizować sytuację Unii Europejskiej i jej ewolucję. Kwestie te
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znajdują się w sercu "Raportu Schumana 2014", kluczowej, corocznej
publikacji na temat Europy. To 8. wydanie zawiera wywiad na
wyłączność z francuskim ministrem obrony Jean-Yves'em Le Drianem,

który rozwija swoją wizję wyzwań stojących przed europejską obroną. Książkę
opublikowano w wydawnictwie Lignes de Repères pod kierownictwem Thierry'ego
Chopina i Michela Fouchera. Dostępna jest we wszystkich francuskich księgarniach i
na stronie Fundacji w wersji drukowanej. A wkrótce będzie też dostępna w postaci
cyfrowej (na czytniki e-booków i tablety)... Więcej

Więcej

Wybory : 
Wybory prezydenckie na Ukrainie

25 maja Ukraińcy mają wybierać swojego prezydenta. Wybory są
konsekwencją opuszczenia stanowiska przez byłego szefa państwa
Wiktora Janukowycza (Partia Regionów) i jego ucieczki oraz aktów
przemocy, które wstrząsnęły krajem. Głowa państwa wybiera jest na 5
lat. Startują 23 osoby, czyli o 5 więcej w stosunku do roku 2010, w

tym Petro Poroszenko, Julia Timoszenko, Mychajło Dobkin, Petro Symonenko i Serhij
Tihipko. Według ostatniego sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego przez
instytut Socis między 9 i 16 kwietnia, I turę zwycięży Poroszenko z 48,4% głosów.
Wyprzedzi on Timoszenko z 14%, Tihipko z 7,4%, Dobkina z 6%, Symonenko z
5,6% i Oleha Tyahnyboka z 2,1%... Więcej

Dzień Europy : 
Dzień Europy - Dzień Otwartych Drzwi w Parlamencie Europejskim

Z okazji Dnia Europy Parlament Europejski w Strasburgu otworzył 4
maja swoje drzwi. Obok innych aktorów społeczeństwa obywatelskiego,
europejskich grup politycznych i służb Parlamentu (tłumaczeń,
komunikacji, komisji...) obecna tam też była Fundacja Roberta
Schumana, by zaprezentować pracę Unii i działalność zgromadzenia
parlamentarnego. Kolejne dni otwarte 10 maja w Luksemburgu i 17

maja w Brukseli... Więcej

Więcej

Wybory europejskie : 
Jaki program polityczny odpowiada Twoim pomysłom na Europę?

Na miesiąc przed wyborami europejskimi federalna agencja edukacji
obywatelskiej (Bundeszentrale für politische Bildung) stworzyła w
partnerstwie z niemieckim dziennikiem "Die Zeit" kwestionariusz, by
pomóc niemieckim wyborcom dokonać wyboru przed wyborami

europejskimi. Skonsultowawszy się z partiami politycznymi startującymi w tych
wyborach dziennik proponuje czytelnikom udzielenie odpowiedzi na pytania na temat
Unii Europejskiej (euro, polityka zagraniczna, polityka energetyczna, kryzys
finansowy, rozszerzenie...). W zależności od odpowiedzi dziennik ustala powiązania z
programami partii i wskazuje w procentach, do jakiego stopnia bronione przez nas
idee są bliskie programom wyborczym tych partii. Ten rodzaj inicjatywy, który
spotykamy w europejskich krajach coraz częściej, pozwala zbliżyć obywateli do
kwestii europejskich i zachęcić ich do głosowania, aby bronili swoich poglądów.
Tymczasem wybory europejskie są tymi, w których obywatele ze wszystkich krajów
najczęściej nie uczestniczą. W 2009 roku w Niemczech zagłosowało jedynie 43%
obywateli... Więcej

43% frekwencji w wyborach europejskich w Hiszpanii
27 kwietnia hiszpański dziennik "El Pais" opublikował prognozy
dotyczące głosowania przez Hiszpanów w wyborach europejskich.
Główny wniosek - okazuje się, że głosować pójdzie jedynie 43%
Hiszpanów, podczas gdy w 2009 frekwencja sięgnęła 46%. Poza tym,

dziennik wskazuje, że Partia Ludowa (PP), ugrupowanie rządzące, i Hiszpańska
Socjalistyczna Partia Robotnicza (PSOE), jej główna rywalka, idą w tej kampanii łeb
w łeb. Według tego sondażu Metroscopii/EL PAÍS PP uzyskać ma 32,6% głosów, gdy
tymczasem PSOE ma ich otrzymać 32,2%. Te dwa ugrupowania wyraźnie odsadziły
inne listy startujące w wyborach europejskich, ponieważ 3. partia - lewicowa koalicja
- ma uzyskać 12% głosów... Więcej
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Powstanie nowej partii proeuropejskich konserwatystów
Członkowie brytyjskiej Partii Konserwatywnej stworzyli nowe
ugrupowanie, nazwane "4 Freedoms Party (UK EPP)" (Partia 4 Swobód,
UK EPP). Jej celem jest odbudowanie więzi między Zjednoczonym
Królestwem i Unią Europejską, rozpoczynając od powrotu do
Europejskiej Partii Ludowej. W wywiadzie dla "Euroactiv" Dirk Hazell

wyjaśnia, że nowa partia służy daniu alternatywy proeuropejskim prawicowcom w
Zjednoczonym Królestwie, którzy już się nie identyfikują z polityką Partii
Konserwatywnej... Więcej

Więcej

Prognozy zwycięstwa partii UKIP w Zjednoczonym Królestwie
Według 2 sondaży, opublikowanych 30 kwietnia, UKIP rośnie w siłę w
Zjednoczonym Królestwie. Sondaż TNS-BMRB daje mu 7-punktowy skok
popularności od początku kwietnia, do 36% deklarowanego poparcia w
wyborach. To o 9 punktów więcej niż Partia Pracy i dwa razy więcej niż
Partia Konserwatywna. Sondaż ComRes/ITV daje ugrupowaniu 38%,
czyli o 8 punktów więcej niż na początku kwietnia i o 11 więcej niż Partia

Pracy... Więcej

Kryzys finansowy : 
Europejski Mechanizm Stabilizacji dysponuje całym swoim kapitałem

Od 1 maja 2014 roku Europejski Mechanizm Stabilności (EMS), zapora
przeciwogniowa strefy euro, dysponuje już swoim całym kapitałem 80
mld euro, najwyższym na świecie kapitałem w przypadku
międzynarodowej instytucji finansowej, wynika z komunikatu
opublikowanego 1 maja. Poziom 80 mld euro mógł zostać osiągnięty

dzięki przelaniu przez państwa strefy euro 5. i ostatniej transzy 15,7 mld euro,
doprecyzował EMS, który jest operacyjny od października 2012... Więcej

Spadek bezrobocia w Niemczech w I kwartale 2014 roku
Niemiecka federalna agencja zatrudnienia (Bundesagentur für Arbeit)
opublikowała 30 kwietnia dane na temat bezrobocia w Niemczech.
Okazuje się, że dzięki niemieckiej koniunkturze gospodarczej rynek
pracy pozytywnie ewoluował. I tak, w I kwartale br. liczba niemieckich
bezrobotnych spadła o 111 000, do 2,9 mln. W skali roku Niemcy

odnotowały spadek o 77 000 osób poszukujących zatrudnienia. Bezrobocie spadło o
0,3%, do 6,8%... Więcej

Cypr znosi ograniczenia w inkasowaniu czeków bankowych
2 maja 2014 roku Cypr zniósł ograniczenia w inkasowaniu czeków
bankowych. To kolejny krok ku całkowitemu zniesieniu kontroli
kapitałów narzuconej ponad rok temu. Restrykcje te zostały
wprowadzone, żeby uniknąć ucieczki kapitałów w trakcie negocjacji z
międzynarodowymi donatorami dotyczących 10 mld euro pożyczki.

Miało to uratować wyspę przed bankructwem. "Wraz z tym nowym dekretem
ministra finansów wszystkie ograniczenia krajowych transakcji zostały zniesione z
wyjątkiem otwierania nowych kont bankowych", wskazało w komunikacie
Ministerstwo Finansów, precyzując, że "wszystkie ograniczenia dotyczące transakcji z
zagranicą pozostają niezmienione"... Więcej

Więcej

Ku wyjściu Hiszpanii z kryzysu
Hiszpański rząd, zachęcony oznakami ożywienia gospodarczego,
poprawił 30 kwietnia 2014 roku swoje prognozy. Liczy na wyraźne
przyspieszenie wzrostu i redukcję stopy bezrobocia, która powinna
spaść do 2017 roku poniżej 20%. W 2014 PKB powinno się zwiększyć o

1,2%, a w 2015 o 1,8%, kontynuując przyspieszenie aż do 3% w 2017, ogłosił
minister gospodarki Luis de Guindos, określając te prognozy jako "rozważne". Te
nowe liczby są częścią hiszpańskiego programu stabilności na lata 2014-2017,
zaaprobowanego na Radzie Ministrów przed posłaniem go do Brukseli. Niemniej, w I
kwartale stopa bezrobocia jeszcze się zwiększyła do 25,93%, zbliżając się do swojego
historycznego rekordu. Lekki spadek liczby osób poszukujących pracy został
całkowicie przekreślony przez skurczenie się populacji aktywnej zawodowo... Więcej
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Pierwsza ewaluacja po programie pomocy finansowej dla Irlandii
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2 maja 2014 roku zgromadzili się w Irlandii przedstawiciele Komisji
Europejskiej i Europejskiego Banku Centralnego, w koordynacji z
Międzynarodowym Funduszem Walutowym. Celem było
przeprowadzenie ich pierwszej misji ewaluacyjnej po programie
pomocy finansowej. Irlandia opuściła program trojki w grudniu 2013

roku. W trakcie tej pierwszej ewaluacji obserwatorzy stwierdzili, że choć dług jeszcze
ciąży na prywatnej konsumpcji, wzrost popytu zewnętrznego i stabilność popytu
wewnętrznego mają swój udział w utrzymaniu pozytywnej dynamiki w Irlandii, gdzie
od połowy roku 2012 stworzono 72 000 miejsc pracy w sektorze przemysłu, gdzie
deficyt i dług nadal są zmniejszane poprzez reformy strukturalne. Kolejna misja
ewaluacyjna odbędzie się na koniec tego roku... Więcej

Stopa bezrobocia we Włoszech wyniosła w marcu 12,7% populacji aktywnej
zawodowo

Aby poprawić szybkość informacji statystycznej na temat włoskiego
rynku pracy i zgodnie z porozumieniami zawartymi w łonie Unii
Europejskiej, Istat opublikował miesięczne szacunki dotyczące
głównych wskaźników rynku pracy. Są to wyniki "badania na temat
populacji aktywnej zawodowo". W marcu 2014 roku stopa bezrobocia

wynosiła 12,7% i spadła o 0,1%, ale w ciągu ostatnich 12 miesięcy wzrosła o 0,7%.
Odnośnie osób bez zatrudnienia w wieku 15-24 lata ich odsetek wyniósł 11,4% i
wzrósł w stosunku do wcześniejszego miesiąca o 0,1% oraz o 0,8% w skali roku...
Więcej

Portugalia: wyjście z programu pomocy finansowej
2 maja 2014 roku Portugalia zakończyła z powodzeniem ostatnią
analizę swoich finansów przez trójkę jej wierzycieli (UE-EBC-MFW) i
wkrótce ma się stać 2. państwem korzystającym z pomocy strefy euro
po Irlandii, które wyzwoli się ze swojego międzynarodowego planu
pomocy. Wicepremier Portugalii Paulo Portas cieszył się z tej 12.,

zakończonej sukcesem ewaluacji, otwierającej drogę do zakończenia programu
pomocy dla tego państwa. Satysfakcja płatników Portugalii zapala zielone światło dla
ostatniego czeku na 2,6 mld euro. Łącznie przyznany w maju 2011 roku plan
ratunkowy opiewał na kwotę 78 mld euro, w zamian za program oszczędności i
reform. 4 maja zebrała się Rada Ministrów, żeby podjąć decyzję w sprawie wyjścia
kraju z programu pomocy finansowej... Więcej

Więcej

Komisja : 
Komisja Europejska przewiduje wzrost o 2% w 2015 roku

Jak wynika z wiosennych prognoz Komisji Europejskiej,
opublikowanych 5 maja 2014 roku, ożywienie gospodarcze w Unii
Europejskiej, będzie się ciągle utrzymywać. W 2014 wzrost w UE ma
osiągnąć poziom 1,6%, a 1,2% w strefie euro. W 2015 będzie nadal się
zwiększać, osiągając odpowiednio 2% i 1,7%. Komisja wskazała, że

wzrost we Francji będzie niższy niż przewidziany dla Unii Europejskiej i strefy euro
(wzrost o 1% w 2014 i o 1,5% w 2015). Poza tym, w 2014 roku Niemcy powinny
osiągnąć wzrost o 1,8%, a w 2015 o 2%. Komisja wskazuje, że "w okresie objętym
prognozą główną siłą napędową wzrostu gospodarczego stanie się popyt
wewnętrzny". "W miarę zwiększania się dochodów realnych dzięki obniżeniu się
inflacji i ustabilizowaniu rynku pracy, do zwiększenia wzrostu gospodarczego
powinny zacząć przyczyniać się wydatki konsumpcyjne.".. Więcej

Więcej

10 lat od najważniejszego rozszerzenia
1 maja 2014 roku przypada 10. rocznica największego rozszerzenia Unii
Europejskiej, która zwiększyła się z 15 do 25 państw członkowskich. 1
maja 2004 powierzchnia Unii powiększyła się o 25%, podczas gdy jej
populacja wzrosła o 20%, z 380 do 454 mln mieszkańców. Obchodząc
10. rocznicę największego powiększenia Unii Europejskiej, Parlament
Europejski opublikował infografikę podsumowującą każdy kolejny etap

przyjmowania nowych członków UE. Zdaniem Komisji Europejskiej polityka
rozszerzenia nadal prowadzi do przekształceń i utrwalenia stabilności w krajach
Europy Południowo-Wschodniej, które aspirują do członkostwa w Unii. Wymienia ona
poza tym 4 korzyści z rozszerzenia, takie jak większy dobrobyt, poprawa jakości
życia mieszkańców, czynienie z Europy miejsca bezpieczniejszego oraz bardziej
demokratycznego i wreszcie, większy wpływ Unii w wielobiegunowym świecie...
Więcej

Więcej
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Rada : 
Nieformalne posiedzenie europejskich ministrów zdrowia

29 i 30 kwietnia europejscy ministrowie zdrowia pod przewodnictwem
greckiego ministra zdrowia Spyridona-Adonisa Georgiadisa dyskutowali
na nieformalnym spotkaniu, które odbyło się w Atenach. Tematem były
skutki kryzysu gospodarczego dla zdrowia i zachowania odporności
systemów zdrowia, imigracja i jej wpływ na zdrowie oraz e-zdrowie z

akcentem na elektroniczne recepty i m-Health. Co do konsekwencji kryzysu
gospodarczego dla zdrowia panował szeroki konsensus dotyczący gwarancji dostępu
dla wszystkich do opieki zdrowotnej i w sprawie innych systemowych ulepszeń. I
wreszcie, "przedyskutowano głębsze zaangażowanie ministrów zdrowia, a także
zdrowia w ramach europejskiego semestru" - dodał minister Georgiadis... Więcej

Dyplomacja : 
Kolejna pomoc Unii Europejskiej, by zapewnić transformację na Ukrainie

29 kwietnia 2014 roku, w odpowiedzi na pilną potrzebę zmobilizowania
pomocy finansowej przyczyniającej się do stabilizacji i rozwoju Ukrainy,
Komisja Europejska ustaliła specjalną pomoc na rzecz Ukrainy w
wysokości 365 mln euro. Ta nowa kwota wsparcia pomoże krajowi

rozpocząć transformację i wzmocnić rolę społeczeństwa obywatelskiego poprzez
wypracowanie i wprowadzenie na Ukrainie reform demokratycznych oraz
inkluzywnego rozwoju społeczno-gospodarczego... Więcej

Wizyta Catherine Ashton w Belgradzie
Przebywająca z wizytą w Belgradzie Catherine Ashton, Wysoka
Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych, spotkała
się 28 kwietnia z serbskim prezydentem Tomislavem Nikoliciem, a
także nowym serbskim rządem. Powiedziała, że Bruksela będzie
wspierać plan oszczędności, na którego wprowadzenie liczy serbski

premier Aleksandar Vucić, aby zbliżyć się do Unii Europejskiej. Nowa przewodnicząca
serbskiego parlamentu Maja Gojkovic określiła tę wspierającą Serbię wizytę jako
ważną na drodze integracji europejskiej... Więcej

Europejskie siły w Republice Środkowoafrykańskiej są operacyjne
30 kwietnia 2014 roku siły Unii Europejskiej w Republice
Środkowoafrykańskiej stały się operacyjne, rozmieszczając się na
lotnisku Bangui. EUFOR-RCA składa się aktualnie z około 150 ludzi,
zasadniczo francuskich wojskowych pochodzących z operacji Sangaris i
żołnierzy estońskich. Oddziały będą sukcesywnie rosły w siłę, by w

czerwcu liczyć 800 ludzi dosłanych zwłaszcza przez Gruzję i wiele krajów UE takich
jak Hiszpania, Finlandia czy Włochy. Francja odgrywać będzie dominującą rolę jako
"państwo ramowe" z kilkuset ludźmi oraz obecnym w Bangui dowódcą - generałem
Philippe'm Pontièsem. EUFOR-RCA ma najpierw zabezpieczyć strefę lotniska, które
gości duży obóz osób przesiedlonych z powodu konfliktu, a potem poszerzyć swoje
zadania o dwie dzielnice środkowoafrykańskiej stolicy. Mandat sił ustalono na 6
miesięcy... Więcej

1 maja weszło w życie porozumienie o partnerstwie UE-Indonezja
1 maja weszła w życie umowa o partnerstwie i współpracy (PCA)
między Indonezją i Unią Europejską. To pierwsze porozumienie tego
typu z partnerem z Azji Południowo-Wschodniej. Wysoka
Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki
Bezpieczeństwa Catherine Ashton powiedziała, że chodzi o partnerstwo

o strategicznym znaczeniu dla Unii Europejskiej, biorąc pod uwagę rolę Unii na
światowej scenie. Ashton podkreśliła, że Indonezja jest kluczowym partnerem i
zademonstrowała swoje poparcie dla coraz bardziej stabilnych i zdywersyfikowanych
relacji... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Podatek od transakcji finansowych: Trybunał odrzuca brytyjską skargę

30 kwietnia Europejski Trybunał Sprawiedliwości odrzucił brytyjską
skargę służącą unieważnieniu wprowadzenia podatku od transakcji
finansowych (PTF) w Unii Europejskiej. Takie unieważnienie pogrzebałoby
tę reformę zwalczaną przez środowiska finansowe. Idea podatku została
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zaakceptowana w ramach wzmocnionej współpracy przez 11 państw
członkowskich, w tym Francję, Niemcy, Włochy, Belgię i Hiszpanię, ale nie

przez Zjednoczone Królestwo i jej centrum finansowe. Londyn kontestował decyzję
podjętą przez Radę Europejską zezwalającą niektórym państwom na ustanowienie
wzmocnionej współpracy w tej dziedzinie... Więcej

Agencje unijne : 
Bilans 2013 Europejskiego Urzędu ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych

29 kwietnia 2014 roku Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć
Finansowych (OLAF) opublikował swój bilans za 2013. Obywatele i
instytucje przekazali mu bezprecedensową liczbę informacji mogących
stanowić przyczynek do wszczęcia dochodzenia. OLAF zakończył
rekordową liczbę postępowań, redukując jednocześnie ich ogólny czas

trwania, i sformułował więcej rekomendacji niż w trakcie 5 ostatnich lat. Zalecił
całkowite odzyskanie należności do budżetu Unii Europejskiej na kwotę 402,8 mln
euro, co pozwoli sfinansować inne projekty i zmniejszyć ciężar, który spoczywa na
podatnikach Unii... Więcej

Niemcy : 
Ukraina w centrum wizyty Angeli Merkel w Waszyngtonie

Niemiecka kanclerz Angela Merkel udała się do Waszyngtonu.
Centralnym tematem jej spotkania z Barackiem Obamą była sytuacja
na Ukrainie. Merkel podkreśliła swoje zaniepokojenie ewolucją konfliktu
z Rosją i uwydatniła znaczenie wolnych wyborów dla wyposażenia

Ukrainy w silny rząd z demokratyczną legitymizacją. Barack Obama i Angela Merkel
przedyskutowali ustanowienie nowych sankcji. Kanclerz poruszyła problem
cyberbezpieczeństwa i podkreśliła, iż trzeba znaleźć złoty środek między nadzorem
terrorystycznych zagrożeń i fundamentalnymi wolnościami. Między dwoma krajami
ma się odbyć "cyberdialog", żeby ustalić granice działania NSA. I wreszcie, kanclerz
podkreśliła duże gospodarcze znaczenie Transatlantyckiego partnerstwa handlowego i
inwestycyjnego (TTIP) dla amerykańskiej i europejskiej gospodarki oraz pospieszała,
by zakończyć negocjacje. W trakcie swojej podróży kanclerz spotkała się też z
dyrektor MFW Christine Lagarde, z którą przedyskutowała pomoc finansową, jaką ta
organizacja mogłaby dostarczyć Ukrainie w procesie jej gospodarczej odbudowy...
Więcej

Więcej

Joachim Gauck krytykuje podczas swojej wizyty turecki rząd
Podczas swojej wizyty w Turcji niemiecki prezydent Joachim Gauck
skrytykował zakaz dostępu do sieci społecznościowych wprowadzony
przez rząd Recepa Tayyipa Erdogana. Podczas wspólnej konferencji
prasowej ze swoim tureckim odpowiednikiem Abdullahem Gülem
niemiecka głowa państwa zapytała, czy niezależność wymiaru

sprawiedliwości może być zagwarantowana, wziąwszy pod uwagę fakt, że rząd
przeniósł szereg prokuratorów i policjantów. Gauck ocenił, że wydarzenia te
kwestionują wolność opinii i prasy... Więcej

Francja : 
Francusko-Niemiecka Nagroda Dziennikarska dla Valéry'ego Giscarda d'Estainga i
Helmuta Schmidta

Francusko-Niemiecka Nagroda Dziennikarska (PFAJ), której rodzicami
chrzestnymi jest szereg podmiotów stosunków francusko-niemieckich,
w tym Fundacja Roberta Schumana, przyzna Francusko-Niemieckie
Grand Prix Mediów 2014 Valéry'emu Giscardowi d'Estaingowi,
francuskiemu prezydentowi w latach 1974-1981, i Helmutowi

Schmidtowi, niemieckiemu kanclerzowi od 1974 do 1982 roku, "za ich wyróżniające
się zaangażowanie na rzecz stosunków francusko-niemieckich i europejskich".
Zdaniem organizatorów nagrody dwaj politycy odegrali ważną rolę w integracji
europejskiej oraz zbliżeniu Francji i Niemiec. PFAJ wskazuje też, że "poza podziałami
partyjnymi umieli oni w czasach kryzysu gospodarczego nadać nową dynamikę
relacjom francusko-niemieckim i zdecydowanie przyczynić się do określenia konturów
Europy". Nagroda zostanie wręczona w Berlinie 2 lipca... Więcej
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Przyjęcie programu stabilności na lata 2014-2017
29 kwietnia 2014 roku Zgromadzenia Narodowe, izba niższa
francuskiego parlamentu, przyjęła 265 głosami do 232 pakt stabilności
broniony przez premiera Manuela Vallsa. W klubie socjalistów od głosu
wstrzymało się 41 deputowanych, a 3 zagłosowało przeciw, co jest

dowodem napięć, jakie istnieją w łonie większości odnośnie reformowania kraju...
Więcej

Grecja : 
Nowy kanał krajowej telewizji w Grecji

4 maja 2014 roku, 11 miesięcy po zamknięciu bez uprzedzenia kanału
ERT, światło dzienne ujrzała nowa wersja greckiej telewizji publicznej
NERIT. Rząd zlikwidował nagle stary kanał telewizji, by zaoszczędzić
300 mln euro rocznie. Uruchomienie NERIT ma miejsce kilka tygodni
przed wyborami krajowymi i europejskimi... Więcej

Więcej

Słowenia : 
Dymisja premier Alenki Bratusek

3 maja 2014 roku słoweńska premier Alenka Bratusek ogłosiła, że
podaje się do dymisji. Przed latem powinny się odbyć przedterminowe
wybory, powiedziała Bratusek podczas swojej konferencji prasowej. Jej
zdaniem wybory mogłyby się odbyć 22 czerwca. Datę tę preferują
wszystkie partie polityczne... Więcej

Japonia : 
10-dniowa wizyta japońskiego premiera w Europie

Podczas swojej oficjalnej, 10-dniowej wizyty w Europie japoński
premier Shinzo Abe udał się po kolei do Niemiec, Zjednoczonego
Królestwa, Hiszpanii i Francji. Podczas berlińskiego etapu swojej
podróży japoński szef rządu i niemiecka kanclerz Angela Merkel wyrazili
życzenie szybkiego zawarcia umowy o wolnym handlu między Unią

Europejską i Japonią. 1 maja w Zjednoczonym Królestwie japońscy i brytyjscy
przywódcy ogłosili inwestycję Toshiby i Westinghouse w rozwój przemysłu jądrowego
w Zjednoczonym Królestwie w wysokości 243 mln euro. 7 miesięcy po wizycie
premiera Mariano Rajoya w Tokio i Fukushimie Shinzo Abe udał się następnie do
Compostelli, by tam przedyskutować stosunki hiszpańsko-japońskie. 5 maja spotkał
się z francuskim prezydentem François Hollande'm... Więcej

Więcej

Rosja : 
Moskwa ukarana przez Waszyngton i Brukselę

Podczas gdy rosyjskojęzyczni separatyści nadal podsycają napięcia na
wschodzie Ukrainy, 28 kwietnia Stany Zjednoczone ogłosiły sankcje
przeciwko 7 przywódcom i 17 rosyjskim przedsiębiorstwom blisko
związanym z W. Putinem. Co więcej, Unia Europejska dodała do listy

osób ukaranych w ramach rosyjsko-ukraińskiego kryzysu 15 nazwisk rosyjskich i
ukraińskich przywódców. Decyzje te podjęto z powodu braku "deeskalacji" sytuacji
na Ukrainie. Łącznie zamrożeniem majątków i zakazem wydania wizy wjazdowej do
Unii Europejskiej ukarano 48 Rosjan i Ukraińców, w tym mieszkańców Krymu...
Więcej

Więcej | Więcej

Ukraina : 
OBWE i specjalna misja obserwacyjna na Ukrainie

28 kwietnia 2014 roku OBWE (Organizacja Bezpieczeństwa i
Współpracy w Europie) opublikowało najświeższy raport na temat

sytuacji na Ukrainie i postępów specjalnej misji obserwacyjnej. W obwodzie
ługańskim, a przede wszystkim w donieckim sytuacja jest bardzo napięta. Dwóch
obserwatorów specjalnej misji na Ukrainie było tymczasowo przetrzymywanych przez
"Ludową Armii Donbasu" w Jenakijewe. Wreszcie względnie się poprawiła sytuacja w
Słowiańsku, gdzie za zakładników wzięci zostali przez prorosyjskich separatystów
obserwatorzy wojskowi, którzy towarzyszyli oficerom ukraińskiego wojska. 7
obserwatorów, a także 5 Ukraińców przetrzymywanych od 25 kwietnia zostało
zwolnionych 3 maja. Ich uwolnienie było jednym z motywów przywoływanych przez
ukraińskie władze, żeby usprawiedliwić wojskową ofensywę rozpoczętą dzień
wcześniej w tym mieście na południowym wschodzie Ukrainy... Więcej
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Więcej

MFW aprobuje porozumienie dotyczące 17,01 mld dolarów dla Ukrainy
30 kwietnia 2014 roku zarząd Międzynarodowego Funduszu
Walutowego (MFW) zaaprobował 2-letnie porozumienie "stand-by" na
rzecz Ukrainy. Porozumienie to dotyczy kwoty 10,976 mld SDR (około
17,01 mld dolarów, czyli 800% kwoty udziału) i zostało zaakceptowane
w związku z polityką dostępu na zasadach szczególnych MFW. Program

gospodarczy władz, wspierany przez MFW, służy przywróceniu stabilności
makroekonomicznej, wzmocnieniu zarządzania i przejrzystości gospodarczej oraz
umożliwieniu silnego i trwałego wzrostu gospodarczego, przy jednoczesnej ochronie
najbardziej wrażliwej ludności. Aprobata tego porozumienia pozwala na
natychmiastowe zainkasowanie 2,058 mld SDR (około 3,19 mld dolarów), z czego
1,29 miliardów SDR (około 2 mld dolarów) przyznanych zostanie na wsparcie
budżetu. Co do gospodarki rosyjskiej, MFW obniżyło swoje prognozy wzrostu za 2013
do 0,2%... Więcej

Więcej

Ukraina pogrąża się w przemocy
Nazajutrz po morderczym dniu na Ukrainie, który rozpoczął się
rozpoczęciem operacji wojskowej w Słowiańsku, a zakończył się
pożarem w Odessie, sytuacja na wschodzie kraju pozostaje bardzo
napięta, pomimo uwolnienia 3 maja inspektorów OBWE.
Rosyjskojęzyczni, uzbrojeni bojownicy zaatakowali jednostkę wojskową

i punkt rekrutacyjny w Ługańsku. W przemysłowym mieście Donieck separatyści
zaatakowali siedzibę służb bezpieczeństwa (SBU). 2 000 uzbrojonych w pałki i kije
bejsbolowe osób zajęło pozbawiony ochrony budynek, krzycząc: "nie wybaczymy
Odessy". Ta ostatnia to miasto portowe, gdzie przemoc między prorosyjskimi i
proukraińskimi aktywistami kosztowała dzień wcześniej życie ponad 40 osób. Szef
ukraińskich służb antyterrorystycznych Wasyl Krutow ocenił podczas konferencji
prasowej w Kijowie, że Ukraina jest teraz w sytuacji "wojny": "to, co się dzieje w
obwodzie donieckim i w obwodach wschodnich nie jest przejściowym powstaniem, to
wojna"... Więcej

Szwajcaria : 
Zniesienie kwot dla europejskich obywateli udających się do Szwajcarii

Szwajcarska Rada Federacji ogłosiła 30 kwietnia 2014 roku, że kwoty
stosowane od 2012 i czerwca 2013 dla obywateli 25 państw
członkowskich Unii Europejskiej nie zostaną przedłużone. Obywatele tych
krajów mogą się więc swobodnie udać do Szwajcarii, żeby tam pracować,
jeśli dysponują wystarczającymi zasobami, by zaspokoić swoje potrzeby.
W mocy pozostają przejściowe odroczenia dla obywateli chorwackich,

rumuńskich i bułgarskich, którzy nadal podlegają kwotom... Więcej

Rada Europy : 
Europejskie więzienia ciągle przeludnione

29 kwietnia 2014 roku Rada Europy opublikowała swoje roczne
statystyki więziennictwa (raporty SPACE I i SPACE II), które pokazują,
że pomimo lekkiego spadku populacji więziennej od 2011 do 2012 roku
więzienia w Europie pozostają przeludnione. Jest to szczególnie
przypadek Serbii, Włoch, Cypru, Węgier i Belgii. W obliczu istotnego

odsetka kar krótkoterminowych (20% osadzonych odbywa kary poniżej roku),
eksperci wzywają państwa do działań na rzecz stworzenia procedur alternatywnych
dla więzienia, przypominając, że pozbawienie wolności powinno być stosowane w
ostateczności... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Stopa bezrobocia 11,8% w strefie euro, 10,5% w UE

Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 2 maja 2014 roku,
wyrównana sezonowo stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w
marcu br. 11,8% (i była stabilna od grudnia 2013), ale w stosunku do
stopy 12,0% odnotowanej w marcu 2013 roku spadła. Stopa
bezrobocia w Unii Europejskiej sięgnęła w marcu tego roku 10,5% i w

stosunku do lutego br. pozostała stabilna, lecz w porównaniu do stopy 10,9% w
marcu 2013 spadła... Więcej

http://www.osce.org/ukraine-smm/118264
http://www.imf.org/external/np/sec/pr/2014/pr14189.htm
http://www.imf.org/external/np/sec/pr/2014/pr14189.htm
http://www.imf.org/external/np/ms/2014/043014a.htm
http://www.rferl.org/contentlive/live-blog-crisis-ukraine/25359028.html
http://www.rferl.org/contentlive/live-blog-crisis-ukraine/25359028.html
http://www.reuters.com/article/2014/04/30/us-swiss-immigration-idUSBREA3T0SL20140430
http://www.reuters.com/article/2014/04/30/us-swiss-immigration-idUSBREA3T0SL20140430
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http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/3-02052014-AP/EN/3-02052014-AP-EN.PDF


Roczna stopa inflacji strefy euro rośnie do 0,7%
Według szacunków, opublikowanych przez Eurostat 30 kwietnia 2014
roku, roczna stopa inflacji strefy euro za kwiecień br. szacowana jest
na 0,7%. To więcej niż w marcu, gdy było to 0,5%. Odnośnie
elementów składowych inflacji strefy euro, najbardziej zdrożeć w
kwietniu powinny usługi (1,6% wobec 1,1% w marcu), po nich

żywność, napoje alkoholowe i produkty tytoniowe (0,7% wobec 1% w marcu), dobra
przemysłowe poza energią (0,1% wobec 0,2% w marcu). A ceny energii spadły (-
1,2% wobec -2,1% w marcu)... Więcej

UE, Stany Zjednoczone i Chiny reprezentują w trójkę połowę światowego PKB
Według studium Eurostatu, opublikowanego 30 kwietnia 2014 roku, w
2011 produkt krajowy brutto (PKB) Unii Europejskiej stanowił 18,6%
światowego PKB wyrażonego w standardzie siły nabywczej (PPS).
Stany Zjednoczone były 2. co do wielkości gospodarką świata z 17,1%
udziału w PKB, a Chiny 3. z 14,9%. Zaprezentowano także inne

(położone poza Unią) kraje, których udział przekracza 1%... Więcej

Eurobarometr : 
70% młodzieży widzi w członkowstwie w Unii Europejskiej atut w zglobalizowanym
świecie

Według badania Eurobarometru zamówionego przez Parlament
Europejski, którego wyniki opublikowano 29 kwietnia 2014 roku, dla
70% młodych (przepytanych w perspektywie Europejskiego Spotkania
Młodzieży 2014) członkostwo w Unii Europejskiej jest atutem w
zglobalizowanym świecie. Sondaż, przeprowadzony na młodych

Europejczykach od 16. do 30. roku życia ze wszystkich krajów członkowskich,
sukcesywnie porusza 5 głównych tematów wydarzenia European Youth Events (EYE)
2014, które odbędzie się w Strasburgu od 9 do 11 maja: młodzież i zatrudnienie,
cyfrowa rewolucja, przyszłość Unii Europejskiej, zrównoważony rozwój i europejskie
wartości... Więcej

Publikacje : 
Zawierucha w Europie - nauki i wyzwania

29 kwietnia 2014 roku Herman van Rompuy zaprezentował swoją książkę
zatytułowaną "L'Europe dans la tempête, leçons et défis". Van Rompuy,
pierwszy stały przewodniczący Rady Europejskiej, zakończy kadencję w
grudniu tego roku. W książce tej zapoznaje czytelników ze swoim
postrzeganiem lat kryzysów gospodarczych i finansowych, przez które
przeszła Unia Europejska, i ich zarządzania przez europejskich

przywódców. Jego zdaniem Europa wyszła z tych kryzysów wzmocniona... Więcej

Słownik języków urzędowych Unii Europejskiej
W wydawnictwie Goursau ukazał się najbardziej użyteczny dla
Francuzów podróżujących po Europie słownik. Ułożono w porządku
alfabetycznym około 200 prostych i przydatnych zdań oraz pytań.
Słownik ten gromadzi niezbędne wypowiedzi i ułatwi przekraczanie
bariery językowej, przełamywanie lodów i nawiązywanie kontaktów z
mieszkańcami w lokalnym języku... Więcej

Podzielane historie na rzecz Europy bez podziałów
Europejska historia jest wspólnym dziedzictwem europejskiego
kontynentu. Gdy 9 maja świętujemy Dzień Europy, Rada Europy
lansuje swoją pierwszą interaktywną książkę zatytułowaną "Podzielane
historie na rzecz Europy bez podziałów". W okresie, kiedy szereg
europejskich krajów pomniejsza wymiar nauczania europejskiej historii

lub grozi jego zniesieniem, Rada Europy wymyśliła ogólnoeuropejski zestaw
składający się z 4 wielkich tematów: wpływu rewolucji przemysłowej; ewolucji
edukacji; praw człowieka, takich, jakimi zostały przedstawione w historii sztuki;
Europy i świata... Więcej

Kultura : 
Narodziny powszechnego muzeum: Luwr Abu Dhabi
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To pierwsze powszechne muzeum XXI wieku. Luwr Abu Dhabi zostanie
zainaugurowany 2 grudnia 2015 roku w Zjednoczonych Emiratach

Arabskich. Jego zbiory pokrywać będą wszystkie cywilizacje na wszystkich
kontynentach, od prehistorii do naszych czasów. Muzeum Luwru w Paryżu proponuje
wystawę "Luwr Abu Dhabi: narodziny powszechnego muzeum", czynną do 28 lipca
tego roku. Ekspozycja pokazuje próbkę 160 z 500 dzieł nabytych w ciągu 5 lat...
Więcej

Europejskie dziedzictwo: 7 najbardziej zagrożonych miejsc
4 maja 2014 roku w Wiedniu Europa Nostra, główna europejska
organizacja działająca na rzecz zachowania dziedzictwa, i Instytut
Europejskiego Banku Inwestycyjnego (Instytut EBI) ogłosiły 7
najbardziej zagrożonych europejskich lokalizacji. Zaliczono do nich
oryginalną maszynerię teatru Bourla w Antwerpii, w Belgii; dzielnice

Dolcho i Apozari w Kastorii, w Grecji; cytadelę w Alessandrii, we Włoszech; dzwonki
Pałacu Narodowego w Manfra, w Portugalii; drewniane kościoły na południu
Transylwanii i północy Oltenii w Rumunii; "kolorową zabudowę szeregową" w
Czerniachowsku, w Rosji oraz synagogę w Suboticy, w Serbii. Program 7 najbardziej
zagrożonych miejsc nie jest programem finansowania. Ma katalizować działania i
promować siłą przykładu... Więcej

7 z 10 najlepszych restauracji na świecie znajduje się w Europie
Brytyjski przegląd "Restaurants" opublikował swój ranking 50
najlepszych restauracji na świecie. 7 restauracji w czołowej 10-tce
znajduje się w Europie. Najlepszą restauracją na świecie obwołano
położoną w Kopenhadze Nomę, specjalizującą się w daniach z ryb,
która zdobyła już ten tytuł w 2010, 2011 i 2012. 2. restauracja w
rankingu jest hiszpańska, 3. włoska, a 5. brytyjska. Francja plasuje się

dopiero na 11. miejscu z restauracją Mirazur w Menton i na 25. z paryskim
L'Arpège... Więcej

Kalendarz :

5
maj

5 maja 
Bruksela
Posiedzenie ministrów finansów strefy euro

5
maj

5-6 maja 
Ateny
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

6
maj

6 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

7
maj

7 maja 
Bruksela
Szczyt UE-Japonia

8
maj

8 maja 
Bruksela
Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego

8
maj

8 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (handel)

9
maj

9 maja 
Dzień Europy obchodzony w państwach członkowskich Unii Europejskiej

http://www.louvre.fr/en/en/exhibition-birth-museum-louvre-abu-dhabi/birth-universal-museum-louvre-abu-dhabi
http://www.europanostra.org/news/449/
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http://www.bighospitality.co.uk/Events-Awards/World-s-50-Best-Restaurants-2014-Noma-reclaims-top-spot
http://www.bighospitality.co.uk/Events-Awards/World-s-50-Best-Restaurants-2014-Noma-reclaims-top-spot


11
maj

11 maja 
Wybory prezydenckie na Litwie (I tura)

12
maj

12 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Inga Groth, Pauline Massis Desmarest, Charles de Marcilly ;
Claire Darmé, Raphaël Frison, Jelena Isailovic, Marine Le Lann, Salomé Larcher

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest / Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

 Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
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